
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP1906
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2019 a
las 09:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zqlitbfrUQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Retejado de edificio municipal en Calle Segovia 12 y 14 de El Espinar.

Valor estimado del contrato 72.332,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.364,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.417,02 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El cómputo del plazo se iniciará desde el día siguiente al de la fecha del acta de comprobación del
replanteo, si la Administración autoriza el inicio de la obra.

Lugar de ejecución
Calle Segovia, números 12 y 14, de El Espinar (Segovia).
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Segovia, 12-14
(40400) El Espinar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zqlitbfrUQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f33411b-eec4-4123-9240-7938ac7d4f57


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
Dentro de los tres días hábiles siguientes al fin del
plazo de presentación de ofertas.

Precio de la oferta más baja 52.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.404,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

FUENCO, S.A.U.
NIF A05019948

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.264,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.709,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio ofertado junto con el compromiso de aumento de la garantía en 5 años adicionales al plazo del año
previsto en el proyecto así como la ejecución de 350m2 de falso techo situado debajo de la cubierta restaurada, según las
siguientes especificaciones: M2 techo continuo fijo formado por una placa de cartón yeso de 15mm de espesor, atornillada
a estructura metálica de acero galvanizado de maestras primarias 60x27x0,6mm moduladas a 1000mm y fijadas a
estructura de madera existente, incluso parte proporcional de tornillería, pasta de juntas y fijaciones, totalmente acabado.
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 14:00
Observaciones: En soporte papel exclusivamente en el registro del Ayuntamiento en horario de 9,00 a 14,00 horas,
dentro del plazo de veinte días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en
el Perfil de contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de la Constitución 1
(40400) El Espinar España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

En el caso de que 2 ó más proposiciones se encuentren igualadas, como las más ventajosas desde el punto de vista de
los criterios que sirven de base para la adjudicación, se adjudicará el contrato a la empresa que hubiere ofertado el
menor importe para la ejecución de las obras incluidas en el proyecto. En caso de persistir el empate, se aplicarán los
criterios del art 147.2 LCSP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Garantía adicional. Se concederá hasta un máximo de 10 puntos a razón de 2 puntos por cada año de garantía adicional
ofertado sobre el plazo de 1 año previsto en el proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras. Ejecutar, además de las obras incluidas en el proyecto y sin coste adicional para el Ayuntamiento, las obras de
ejecución de un falso techo situado debajo de la cubierta restaurada (con una superficie aproximada de 350 m2), según
las siguientes especificaciones: M2 techo continuo fijo formado por una placa de cartón yeso de 15mm de espesor,
atornillada a estructura metálica de acero galvanizado de maestras primarias 60x27x0,6mm moduladas a 1000mm y
fijadas a estructura de madera existente, incluso parte proporcional de tornillería, pasta de juntas y fijaciones, totalmente
acabado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta más baja, asignándose la totalidad de los puntos a la más baja de las presentadas y puntuándose las demás
proporcionalmente al precio ofertado en cada caso.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8azAeZOVZgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004092964 |  2019-560949 | Tue, 04 Jun 2019 09:52:01:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7486873118123844555037733915241466539 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8azAeZOVZgSugstABGr5A%3D%3D

